
 

 

 

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO 

PREFEITURA DO CAMPUS USP DE LORENA 

 

 
Área I 

Estrada Municipal do Campinho, 100 

CEP 12602-810 - Lorena - SP  

Tel (12)3159-5000 

PUSP-L  
CNPJ: 63.025.530/0112-20 

IE: Isenta 

 

www.eel.usp.br 

Área II 

Estrada Municipal Chiquito de Aquino, 1000 

 CEP 12602-810 - Lorena - SP 

Tel (12)3159-9900 

 

Portaria nº 08/2023-PUSP-L 

 

 
Dispõe sobre a criação da 

Comissão de Planejamento da 
Prefeitura do Campus USP de 

Lorena. 

 
 
 
O Prefeito do Campus da Universidade de São Paulo de Lorena, no uso de suas 

atribuições legais, considerando as necessidades organizacionais da Unidade e as 
recomendações do Ofício Circular CODAGE 240/2023, 
  

Resolve:  
 

Artigo 1º - Fica criada a Comissão de Planejamento com o objetivo de 
avaliar e definir as demandas da Unidade que deverão ser processadas, as quais 
serão submetidas à autorização do dirigente com possibilidade de adequação à 
proposta orçamentária. 

 

Artigo 2º - A Comissão será composta pelos servidores: Jayson 
Carvalho de Caires, seu presidente; Douglas Mendes Barbosa, seu vice-presidente e 
Leandro de Oliveira Bettoni como membros titulares. 

 
Artigo 3º - Compõe ainda esta comissão o servidor Vandir Bernardo, 

na qualidade de membro suplente, substituindo quaisquer membros titulares em caso 
de eventuais ausências. 

 

Artigo 4° - A Comissão poderá solicitar apoio de outros servidores para 
desempenhar adequadamente suas atividades. 

 

Artigo 5° - Determinar que esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 

 

http://www.eel.usp.br/

